[image: image1.wmf]

Муниципальное образование «Локнянский район»

Псковской области

Администрация Локнянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2023 г.

                       № 458-п
п. Локня

Об утверждении  размера платы за содержание  жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным

домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения
В соответствии с Законом Псковской области от 02.03.2023 № 2352-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Локнянский район», с частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса РФ, Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 06.04.2018 № 213/пр «Об утверждении методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», на основании Устава муниципального образования «Локнянский район» Администрация Локнянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, не принявших  решение о выборе способа  управления многоквартирным домом,  решение об установлении размера платы за содержание  жилого помещения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Предельный индекс изменения размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, определить равным индексу потребительских цен на текущий год, установленным действующим Прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации – 106 %.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Локнянского района от 20.07.2022 № 311-п «Об утверждении  размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения».

3.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2023 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Восход» и сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области», разместить на официальном сайте Локнянского района в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить на Заместителя главы Администрации Локнянского района.
Глава Локнянского района

             Н.В.Степанова

Верно: Николаева

                                                                 Приложение

к постановлению Администрации

Локнянского района

от 20.07.2023 № 458-п

Размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения
	Тип многоквартирного дома по видам благоустройства
	Размер платы  руб. коп. за 1кв.м. в месяц

	Благоустроенные многоквартирные дома
	19-27

	Многоквартирные дома с частичным благоустройством
	18-36

	Неблагоустроенные многоквартирные дома
	13-80